CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA
SUBCOMISSÃO ESPECIAL DE CRIMES E PENAS

REQUERIMENTO Nº 2
(Da Subcomissão Especial de Crimes e Penas)

Requer autorização para a realização de Seminário no
Estado de São Paulo para estudar o tema: “Crimes Contra
as Pessoas e Crimes Contra os Costumes”, previsto para o
dia 14 de outubro de 2011.

Senhor Presidente,

A Subcomissão Especial de Crimes e Penas, constituída no âmbito

da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania, aprovou, no último dia 10 de

agosto, o cronograma de trabalho, que prevê a realização de seminários regionais.

Assim, requeiro, nos termos regimentais, ouvido o Plenário da

Comissão, autorização para que a Subcomissão realize o “Crimes Contra as Pessoas e

Crimes Contra os Costumes”, previsto para acontecer no dia 14 de outubro no Estado de

São Paulo.

Termos em que,
pede deferimento.

Sala da Comissão, 28 de setembro de 2011.

Deputado MENDONÇA FILHO
Presidente